Partnerschaft
Bistum Wiirzburg

www.familie.bistum-wuerzburg.de www.familienbund-wuerzburg.de

Bei uns finden Sie:
Gesprachstrainingskurse fur Paare
Elternkurse “Kess-erziehen”
Bildungsangebote fur Eltern
Angebote fur Allein-Getrennt-Erziehende
Familienwochenenden
Angebote fur Familien mit Kindern mit
Behinderung
Selbsthilfeplattform intakt.info
Spirituelle Angebote
Familienpolitik
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JAHRESPROGRAMM
SCHON VERMISST?!

Wir strukturieren um. Es entsteht Neues!
Aktiv fur Familien und Paare




Partnerschaft
Bistum Wiirzburg

13.05.2025

29.05.-01.06.2025
09.06.-14.06.2025
02.08.-08.08.2025
19.06.-22.06.2025
13.07.2025

02.10.-05.10.2025

26.10.2025

31.10.-02.11.2025

07.11.-09.11.2025

14.11.-16.11.2025
21.11.-23.11.2025
05.12.-07.12.2025

16.01.-18.01.2026

UNSERE ANGEBOTE.

EPL/KEK Infoabend digital
KEK Kompakt

,Pilger der Hoffnung“ Familienwallfahrt
des Bistums

Familienferien fir Familien mit Kindern mit
Behinderung

KEK Kompakt
Kiliani-Familiensonntag des Bistums
KEK Auszeit

Familien-Glickssonntag mit
Diozesanfamilienrat des Familienbundes

,Licht-Tankstelle. Lass dich (er)fillen”
Wochenende fir Allein-Getrennt-Erziehende
»,Genielle eine Zeit, denn du lebst nur jetzt
und heute!”

Wochenende fiir Familien mit Kindern mit
Behinderung

EPL
APL

,Advent, Advent, die Harmonie brennt ...”
Familienwochenende

KEK Komfort zweiteilig
(Teil 2: 28.02.-01.03.2026)

IM UBERBLICK.

23.01.-25.01.2026
® 30.01.-01.02.2026
06.03.-08.03.2026

€ 09.04-12.04.2026

¢ mitindividueller
Terminwahl

mit individueller
Terminwahl
mit individueller
Terminwahl

@ digitales Angebot

Unsere Angebote sind fiir alle Interessierten offen.
Einige sind ganz besonders auf die Bediirfnisse und Wiinsche

ilienbund
Far atholiken

Familienwochenende zur Vorbereitung
auf die Erstkommunion

Familienwochenende

Wochenende fir Allein-Getrennt-Erziehende

KEK Kompakt

Elternkurse , Kess-erziehen”

Natirliche Familienplanung (NFP)
Beratungsangebote

Unsere Unterstitzung fir Sie vor Ort
bei der Planung von Familienangeboten

Selbsthilfeplattform intakt.info

D=

von Familien mit Kindern/Jugendlichen mit Behinderung abgestimmt.

Ausfiihrliche Informationen und Anmeldung iiber unsere Homepages.

Legende:

EPL/KEK/APL = Gesprachstrainingskurse flr Paare

Veranstalter:

Referat Partnerschaft-Familie

@ ramilienbund der Katholiken @ in Kooperation



